5

ПРОТОКОЛ № 337
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г.Москва
	17 апреля 2019 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	17 апреля 2019 года, 12.10-14.30,

г. Москва, Проспект Мира, д. 95, стр.1, этаж 9, каб. 904

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

2. Акимов А.В. – член Правления;

3. Антипов А.В. – член Правления;
4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Чайка Н.А. – член Правления;

7. Чепикова Д.Б. – член Правления;
8. Пасканный В.И. – по доверенности от члена Правления Егорова Ю.К.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Изменение уровня ответственности членов Ассоциации СРО "Центризыскания" (докладчик Стрельцов А.В.);

2. Об участии в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, проводимого 26 апреля 2019 г. (докладчик Супрович А.А.);

3. Утверждение Инструкции по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов (докладчик Стрельцов А.В.);

4. О взаимодействии Ассоциации СРО «Центризыскания» с профессиональными объядинениями смежных сфер деятельности и участие в их работе (докладчик Антипов А.В.);

5. Изменение состава Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Акимов А.В.);

6. Изменение места нахождения (адреса) Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Пасканный В.И.);

7. Выборы вице-президентов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Пасканный В.И.).
Пасканный В.И. предложил избрать секретарем заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Чепикову Д.Б.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: избрать секретарем заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Чепикову Д.Б.

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил рассмотреть заявления членов Ассоциации СРО "Центризыскания" об изменении уровней ответственности и утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" о внесении соответствующих изменений:

1.1. Список членов Ассоциации СРО "Центризыскания", подавших заявления о внесении изменений в уровень ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания:

1. ООО «Стройизыскатель ЛТД» (№ 114), г. Москва, директор Шалелашвили Г.М., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), замена уровня ответственности с особо опасных, технически сложных и уникальных объектов на нормальные объекты.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" о внесении следующих изменений:

1.1. Список членов Ассоциации СРО «Центризыскания», подавших заявления о внесении изменений в уровень ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания:

1. ООО «Стройизыскатель ЛТД» (№ 114), г. Москва, директор Шалелашвили Г.М., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), замена уровня ответственности с особо опасных, технически сложных и уникальных объектов на нормальные объекты.

По второму вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в соответствии с сообщением руководителя Аппарата НОПРИЗ С.А.Кононыхина от 12.03.2019 № 1-СРО/04-246/19-0-0 о проведении 26 апреля 2019 г. VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, необходимо избрать делегата от Ассоциации СРО «Центризыскания» для участия и голосования, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Предложена кандидатура президента Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканного Владимира Ивановича в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: Принять участие в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, проводимом 26 апреля 2019 года.
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «Центризыскания» для участия в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, проводимом 26 апреля 2019 года,

Пасканного Владимира Ивановича ​– президента Ассоциации СРО «Центризыскания», в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По третьему вопросу слушали Стрельцова А.В., который представил проект Инструкции по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов, и предложил его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: Утвердить Инструкцию по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов.

По четвертому вопросу:

4.1. Слушали Антипова А.В., который предложил:

- членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» принять участие в работе Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ, рассмотреть материалы проводимого 19 апреля 2019 года заседания  Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ и оперативно направить свои предложения и замечания;

- наладить взаимодействие с Торгово-промышленной палатой Российской Федерации, Российским Обществом Инженеров Строительства, Русским географическим обществом;

- направить ходатайство в Подкомитет по инженерным изысканиям Технического комитета 465 "Строительство" о включении в состав заведующего кафедрой ИИиГЭ НИУ МГСУ, профессора Лаврусевича Андрея Александровича.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили:

- членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» принять участие в работе Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ, рассмотреть материалы проводимого 19 апреля 2019 года заседания  Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ и оперативно направить свои предложения и замечания;

- наладить взаимодействие с Торгово-промышленной палатой Российской Федерации, Российским Обществом Инженеров Строительства, Русским географическим обществом;

- направить ходатайство в Подкомитет по инженерным изысканиям Технического комитета 465 "Строительство" о включении в состав заведующего кафедрой ИИиГЭ НИУ МГСУ, профессора Лаврусевича Андрея Александровича.

4.2. Слушали Акимова А.В., который предложил:

- создать при Комитете по инженерным изысканиям НОПРИЗ Подкомитет по негосударственной экспертизе;

- провести на базе Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ совместного заседания с Комитетом по экспертизе и аудиту НОПРИЗ по вопросам негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий.

Провели обсуждение данного вопроса. Предложили обсудить данный вопрос на очередном заседании Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: на очередном заседании Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ провести обсуждение вопроса создания при Комитете по инженерным изысканиям НОПРИЗ Подкомитета по негосударственной экспертизе и проведения на базе Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ совместного заседания с Комитетом по экспертизе и аудиту НОПРИЗ по вопросам негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий.

4.3. Слушали Пасканного В.И., который предложил в связи с празднованием в мае 2019 года 240-летнего Юбилея Московского государственного университета геодезии и картографии принять участие в торжественных мероприятиях и передать в дар МИИГАИК в связи с Юбилеем денежный подарок в размере 50000 рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в связи с празднованием в мае 2019 года 240-летнего Юбилея Московского государственного университета геодезии и картографии принять участие в торжественных мероприятиях и передать в дар МИИГАИК в связи с Юбилеем денежный подарок в размере 50000 рублей.

По пятому вопросу:

5.1. слушали Акимова А.В., который предложил избирать председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» на конкурсной основе.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 2, "против" – 6, "воздержались" – нет.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решение не принято.

5.2. слушали Пасканного В.И., который предложил назначать работников Ассоциации СРО «Центризыскания» на должность с испытательным сроком 3 месяца.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: назначать работников Ассоциации СРО «Центризыскания» на должность с испытательным сроком 3 месяца.

5.3. слушали Пасканного В.И., который предложил назначить (в порядке перевода) на должность председателя Контрольного комитета - Стрельцова А.В., на должность заместителя председателя - начальника Группы контроля за исполнением договорных обязательств Контрольного комитета - Мрачковского В.Б. Согласия обоих работников о назначении имеются.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 7, "против" – 1, "воздержались" – нет.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: назначить (в порядке перевода) на должность председателя Контрольного комитета - Стрельцова А.В., на должность заместителя председателя - начальника Группы контроля за исполнением договорных обязательств Контрольного комитета - Мрачковского В.Б., с учетом имеющихся согласий работников.

По шестому вопросу слушали Пасканного В.И., который проинформировал, что 01.06.2019 заканчивается договор аренды офисных помещений Ассоциации СРО «Центризыскания»  и необходимо принять решение о его продлении на приемлемых условиях, либо принять решение об изменении места нахождения (адреса) Ассоциации.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Предложено:

- исполнительному органу Ассоциации до 20.05.2019 представить предложения по аренде с учетом имеющихся рыночных предложений;

- рассчитать стоимость проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации с целью внесения изменений в Устав Ассоциации в части места нахождения.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили:

- исполнительному органу Ассоциации до 20.05.2019 представить предложения по аренде с учетом имеющихся рыночных предложений;

- рассчитать стоимость проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации с целью внесения изменений в Устав Ассоциации в части места нахождения.

По седьмому вопросу слушали Пасканного В.И., который предложил в качестве кандидатов в вице-президенты Ассоциации СРО «Центризыскания» 4-х человек: Антипова А.В., Акимова А.В., Егорова Ю.К., Чайка Н.А. Предложил кандидатам представить свои программы развития Ассоциации СРО «Центризыскания». Вопрос избрания вице-президентов рассмотреть 21.05.2019 на заседании Правления Ассоциации СРО «Центризыскания».
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.
Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в качестве кандидатов в вице-президенты Ассоциации СРО «Центризыскания» определить 4-х человек: Антипов А.В., Акимов А.В., Егоров Ю.К., Чайка Н.А.

Кандидатам представить свои программы развития Ассоциации СРО «Центризыскания».

Вопрос избрания вице-президентов рассмотреть 21.05.2019 на заседании Правления Ассоциации СРО «Центризыскания».

Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         Д.Б. Чепикова